
 

Šachový svaz České republiky, Zátopkova 100/2, 16017 Praha 6 
www.chess.cz 

~ 1 ~ 

 

Stanovisko Legislativní komise ŠSČR 

 

Rezignace předsedy KŠS 

§160 NOZ stanoví, že odstoupí-li člen voleného orgánu ze své funkce prohlášením došlým právnické 
osobě, zaniká funkce uplynutím dvou měsíců od dojití prohlášení.  

Stanovy ŠSČR říkají, že předsedu KŠS volí konference, tedy pouze konference může zvolit nového 
předsedu, do jejího konání bude KŠS bez předsedy, což ale nijak neovlivňuje jeho fungování. Takový 
stav je možný, vůli KŠS vytváří pouze jeho VV jako kolektivní statutární orgán.  

Předseda s místopředsedou zastupují pobočný spolek navenek, písemná jednání mohou činit 
s jedním dalším členem VV. Za KŠS tak nyní (resp. po 2 měsících od rezignace, kdy je ještě odstupující 
člen kolektivního orgánu ve funkci) může navenek jednat místopředseda, podepisuje společně 
s dalším členem VV. Nicméně platí, že pokud předseda nebo i místopředseda udělají něco, co jim 
nedal VV za úkol, odpovídají za škodu (celým svým majetkem). 

Vůči třetím osobám platí podle §162 NOZ, že zastupuje-li právnickou osobu člen jejího orgánu 
způsobem zapsaným do veřejného rejstříku, nelze namítat, že právnická osoba nepřijala potřebné 
usnesení, že usnesení bylo stiženo vadou, nebo že člen orgánu přijaté usnesení porušil. § 167 pak 
říká, že právnickou osobu zavazuje i protiprávní čin, kterého se při plnění svých úkolů dopustil člen 
voleného orgánu, zaměstnanec nebo jiný její zástupce vůči třetí osobě. 

Naše stanovy nevyloučily aplikaci § 246 odst. 2 NOZ, tj. členové VV KŠS mohou kooptovat nového 
člena VV, který bude ve funkci do nejbližší konference, VV ale nemůže nahradit konferenci a 
ustanovit jiného předsedu.  

 

7. 5 .2015 
 

http://www.chess.cz/

